
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
13:00

A  TuS Engter I S

I II III IV V VI Punkte

10 1 11 9 2 8

25

0 7 11 15 16 25
Auszeit

Ende
13:11

B  MTV Lingen I R

I II III IV V VI Punkte

5 2 9 3 10 11

8

╳ 1 2 4 6 8
Auszeit

S
A
T
Z

2

Start
13:14

B  MTV Lingen I S

I II III IV V VI Punkte

5 2 9 3 10 11

22

0
9
16

1
10
19

5
11
20

6
12
22

7
13

8
14 Auszeit

Ende
13:35

A  TuS Engter I R

I II III IV V VI Punkte

8 10 1 11 9 2

25

╳
9
19

1
10
21

3
11
22

4
13
23

5
14
25

8
18 Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
13:38

A  TuS Engter I S

I II III IV V VI Punkte

10 1 11 9 2 8

24

1
11
20

2
12
24

5
14

6
15

8
16

10
18 Auszeit

Ende
14:04

B  MTV Lingen I R

I II III IV V VI Punkte

5 2 9 3 10 11

26

╳
8
22

2
13
24

3
14
26

4
17

6
20

7
21 Auszeit

S
A
T
Z

4

Start
14:07

B  MTV Lingen I S

I II III IV V VI Punkte

5 2 9 3 10 11

20

0
8
15

1
9
16

2
10
18

3
12
20

6
13

7
14 Auszeit

Ende
14:26

A  TuS Engter I R

I II III IV V VI Punkte

8 10 1 11 9 2

25

╳
9
19

1
10
20

2
11
22

3
12
24

7
13
25

8
18 Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Bezirksklasse West,
Emsland/Bentheim/Osnabrück (Männer)

Männer

A  TuS Engter I vs. MTV Lingen I B

Spiel 2 20.09.2025 13:00 Uhr

Greselius Gymnasium Bramsche
49565 Bramsche

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

A  TuS Engter I 6/14

1 Orostegui Mejia, Jaco… X
2 Grohm, Ole X
8 Bodensiek, Finn X

9 Brune, Nick X
10 Schwirz, Marvin X
11 Rein, Milo X

A  Libero

A  Offizielle

T Zechlin, Patrizia E

C

B  MTV Lingen I 10/14

2 Agnes, Tom X

3 Kahsnitz, Adrian X
4 Ahmadi, Mohamad R…
5 Grotke, Nils X
6 Foede, Lion

9 Bauer, Henri Leo X
10 Menger, Josef X
11 Funk, Robin X
98 Kotelnik, Maik X
99 Theise, Jakob X

B  Libero

98 Kotelnik, Maik X
99 Theise, Jakob X

B  Offizielle

T Agnes, Tom E

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:1

Ergebnisse
A  TuS Engter I MTV Lingen I B

A W G P Satz Dauer P G W A
0 0 1 25 1 11 8 0 0 0
0 0 1 25 2 21 22 0 0 0
0 0 0 24 3 26 26 1 0 0
0 0 1 25 4 19 20 0 0 0

5

0 0 3 99 77 76 1 0 0
Start: 13:00 Ende: 14:26 Dauer: 1:26

Sieger: TuS Engter I

Schiedsgericht Linienrichter
1 Berens, Eike 1 Hödtke, Steffen
2 Egbers, Jens 2 Bratashchuk, Dima

Schr. Orabi Alnajjar, Hamza
Assist. Kopp, Nick

Dokument erstellt: 20.09.2025 14:28 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
https://www.sams-score.de


