

Aufstellung	Aufschlagfolge		Start 13:00						A TuS Engter I			S	Ende 13:11						B MTV Lingen I			R
	Startaufstellung		I	II	III	IV	V	VI	Punkte			25	I	II	III	IV	V	VI	Punkte			
	Auswechselspieler	Spielernr.	10	1	11	9	2	8					5	2	9	3	10	11				
		Spielstand																				
	Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	0	7	11	15	16	25	Auszeit			X	1	2	4	6	8	Auszeit				

S A T Z 2	Start 13:14		B) MTV Lingen I				Auszeit	Ende 13:35		A) TuS Engter I				Auszeit	
	I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI		
	5	2	9	3	10	11		22		8 10 1 11 9 2					
0 9 16	1 10 19	5 11 20	6 12 (22)	7 13	8 14	X 9 19	1 10 21	3 11 22	4 13 23	5 14 (25)	8 18				

Aufstellung		S	Start 13:38		(A) TuS Engter I				S	Ende 14:04		(B) MTV Lingen I				R	
			I	II	III	IV	V	VI		Punkte	I	II	III	IV	V	VI	
Aufstellung	Aufschlagfolge	S	10	1	11	9	2	8	24	24	5	2	9	3	10	11	26
	Startaufstellung	A															
	Auswechselspieler	Auswechselspieler															
		Spielernr.															
		Spielstand															
Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	3	1 11 20	2 12 (24)	5 14	6 15	8 16	10 18			Auszeit X 8 22	2 13 24	3 14 (26)	4 17	6 20	7 21	Auszeit

S A T Z 4	Start 14:07		B) MTV Lingen I						S	Ende 14:26		A) TuS Engter I						R
	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte				
	5	2	9	3	10	11	20		8	10	1	11	9	2	25			
	0 8 15	1 9 16	2 10 18	3 12 20	6 13	7 14			Auszeit	X 9 19	1 10 20	2 11 22	3 12 24	7 13 25		8 18		

Sanktionen

Bemerkungen

Ergebnisse								
TuS Engter I					MTV Lingen I			
A	W	G	P	Satz	Dauer	P	G	W
0	0	1	25	1	11	8	0	0
0	0	1	25	2	21	22	0	0
0	0	0	24	3	26	26	1	0
0	0	1	25	4	19	20	0	0
				5				
0	0	3	99		77	76	1	0
Start: 13:00			Ende: 14:26			Dauer: 1:26		
Sieger: TuS Engter I						3:1		

Schiedsgericht		Linienrichter	
1	Berens, Eike	1	Hödtke, Steffen
2	Egbers, lens	2	Brataschuk, Dima
		Schr.	Orabi Alnaijar, Hamza
		Assist.	Kopp, Nick

Dokument erstellt: 05.01.2026 10:29 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
<https://www.sams-score.de>

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP